
 

  UỶ BAN NHÂN DÂN 

     XÃ ĐĂK TỜ KAN 
 

  Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đăk Tờ Kan, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban An toàn giao thông xã Đăk Tờ Kan 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TỜ KAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 06 năm 2024; 

Căn cứ Luật trật tự, An toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 06 năm 

2024; 

Căn cứ Nghị định 165/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ 

và Điều 77 Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 1128/QĐ-UBND ngày 28 tháng 06 năm 2025 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Quãng Ngãi về việc thành lập Ban An toàn giao thông 

tỉnh Quãng Ngãi; 

Căn cứ Thông báo số 06-TB/ĐU ngày 10-7-2025 của Đảng uỷ xã Đăk Tờ 

Kan về Thông báo kết luận Hội nghị Ban thường vụ Đảng uỷ (Ngày 10-07-2025) 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 03/TTr-PKT ngày 

11/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban An toàn giao thông xã Đăk Tờ Kan trên cơ sở hợp 

nhất Ban An toàn giao thông xã Đăk Tờ Kan và Ban An toàn giao thông xã Đăk 

Rơ Ông sau sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, thành phần gồm các ông có tên 

sau: 

1. Trưởng ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Trưởng phòng Kinh tế xã 

 3. Phó Trưởng ban: Phó Trưởng Công an xã (phụ trách lĩnh vực giao 

thông). 

4. Các Ủy viên: 

 4.1. Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND xã. 

 4.2. Lãnh phòng Văn hoá - xã hội xã. 

 4.3. Phó chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã. 



2 

 

 4.4. Hiệu Trưởng các đơn vị trường học trên địa bàn xã. 

 4.5. Trưởng trạm Y tế xã Đăk Tờ Kan. 

 4.6. Chuyên viên phòng Kinh tế (phụ trách lĩnh vực giao thông). 

 4.7. Thôn trưởng 16 thôn trên địa bàn xã. 

 4.8. Mời: Lãnh đạo UBMTTQVN xã tham gia với tư cách là thành viên. 

 4.9. Mời đại diện lãnh đạo đơn vị quản lý tuyến đường: Công ty TNHH 

QLSC&XDGT Đăk Bình. 

 Điều 2. Ban An toàn giao thông xã Đăk Tờ Kan có nhiệm vụ: 

 - Chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nội dung công tác đảm bảo trật tự an toàn 

giao thông trên địa bàn xã. 

 - Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Giao thông đường bộ, các văn bản 

quy phạm pháp luật, chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và các văn bản 

chỉ đạo của Tỉnh uỷ, Ủy ban nhân dân tỉnh, Đảng uỷ, Ủy ban nhân dân xã về 

công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông. 

 - Ban hành các văn bản chỉ đạo và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ về bảo 

đảm trật tự an toàn giao thông theo quy định của pháp luật. 

 - Tổ chức thực hiện các biện pháp về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông 

đường bộ và hành lang an toàn giao thông. 

 - Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các tổ chức, cá nhân trong việc thực 

hiện nghiêm các quy định của pháp luật về đảm bảo trật tự an toàn giao thông 

trên địa bàn xã. 

 - Tổ chức sơ kết, tổng kết tình hình trật tự an toàn giao thông, thực hiện 

chế độ báo cáo định kỳ hàng tháng, quý, năm về Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban An 

toàn giao thông tỉnh và các Sở liên quan theo quy định. 

 - Xét và đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc và xem xét để xử lý kỷ luật các tổ chức, cá nhân thiếu tinh 

thần trách nhiệm trong tổ chức triển khai, thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật tự an 

toàn giao thông trên địa bàn xã. 

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã giao. 

 - Cơ quan Thường trực của Ban An toàn giao thông xã Đăk Tờ Kan đặt tại 

Phòng Kinh tế xã. Ban An toàn giao thông xã được sử dụng con dấu riêng và 

được mở tài khoản để giao dịch theo quy định. 

 Điều 3. Chế độ làm việc của Ban An toàn giao thông xã Đăk Tờ Kan: 

 - Ban An toàn giao thông xã Đăk Tờ Kan họp định kỳ mỗi quý một lần. 

Khi phát sinh nhiệm vụ cấp bách, Trưởng ban có thể triệu tập họp bất thường. 

 - Các thành viên Ban An toàn giao thông xã Đăk Tờ Kan làm việc theo 

chế độ kiêm nhiệm, đề cao trách nhiệm của các thành viên trước Trưởng ban. 

Các thành viên được hưởng phụ cấp kiêm nhiệm (nếu có) theo quy định. 



3 

 

 - Trưởng ban An toàn giao thông xã Đăk Tờ Kan ban hành Quy chế hoạt 

động của Ban, phân công nhiệm vụ, quy định trách nhiệm cụ thể cho từng thành 

viên và ban hành chương trình, kế hoạch công tác hàng năm của Ban. 

 Điều 4. Kinh phí hoạt động: 

 - Kinh phí hoạt động của Ban An toàn giao thông xã Đăk Tờ Kan theo 

quy định của pháp luật (nếu có). 

 - Việc quản lý, sử dụng kinh phí đảm bảo trật tự an toàn giao thông theo 

đúng quy định hiện hành. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Quyết 

định thành lập, kiện toàn, tổ chức và hoạt động của Ban An toàn giao thông xã 

Đăk Tờ Kan và Ban An toàn giao thông xã Đăk Rơ Ông hết hiệu lực kể từ ngày 

ký Quyết định này. 

 Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế 

xã; Trưởng phòng Văn hoá - xã hội xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan; Thôn 

trưởng các thôn và các thành phần tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Ban ATGT tỉnh Quãng Ngãi; 

- TT Đảng uỷ xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT và các PCT UBND xã; 

- Cổng Thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT-TH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

Vương Văn Mười 
 

 


		2025-07-15T16:41:20+0700


		2025-07-16T08:04:42+0700
	Vương Văn Mười


		2025-07-16T08:09:25+0700


		2025-07-16T08:09:25+0700


		2025-07-16T08:09:25+0700


		2025-07-16T08:09:25+0700




